中共平顶山学院机关总支部委员会文件
机关党文〔2017〕4号
★

机关党总支关于印发
《2017年机关党建工作责任分解方案》的通知

机关党总支各支部：

现将《2017年机关党建工作责任分解方案》予以印发，请认真贯彻实施。

           　        中共平顶山学院机关总支部委员会
                   　　　　     2017年3月29日

2017年机关党建工作责任分解方案
	指  标
	观测点
	目标要求
	2017年工作要点
	责任人
	牵头人

	班

子

建

设
	运作机制
	①有工作规划；②贯彻校党委决策部署；③贯彻民主集中制；④重大事项由会议讨论决定。 ⑤坚持请示报告制度
	①制定总支、支部2017年工作计划；②落实党建工作责任制，把工作进行责任分解；③加强党总支、党支部班子建设，贯彻民主集中制；④开展集中述党建。
	支部书记

总支秘书科
	张国锋

	作风建设
	①坚持原则，勇于负责，“四种意识”强；②爱岗敬业，开拓创新，服务意识强烈；③班子和谐，能力强，威信高；④认真执行双重组织生活制度，民主生活会准备充分；⑤执行请销假制度；⑥无违规违纪。
	①改进机关作风，落实服务承诺等制度，着重抓好会风、文风；②培育“学习研讨”“争创一流”“抓细抓小”三种风气，提升专业化水平；③狠抓落实，把工作干好做优；④密切联系师生；⑤开好处级干部民主生活会。
	支部书记
	张国锋

	民主管理
	①重大决策充分听取意见；②建立联系和调研基层制度；③党务公开。
	①注重调查研究，不断完善直接联系服务基层机制；②做好党务公开。
	支部书记
	张振江

	理论学习
	①学习有制度、有计划、有记录、有总结，有创新；②理论研究有成果，各支部≥1篇；③总支成员培训15天/年。
	①加强总支、支委理论学习；②注重理论思考和成果凝练；③积极参加培训。
	总支委员
	张国锋

张振江

	组

织

建

设
	队伍建设
	①结构合理，作用发挥显著；②后备干部的培养教育措施得力；③科级无违规经商办企业。
	①加强队伍管理，落实各项规定；②做好科级干部日常管理。
	支部书记

支部组织委员
	史永昌

	支部建设
	①定期培训支部书记；②工作规范，会议记录完备；③积极组织或参加创先争优评比。
	①积极组织参加培训；②要在党建创新成果奖、最佳党日活动评选中争先创优。
	支部书记

支部组织委员
	史永昌

张国锋

	党员教育管理
	①集中教育≥10天/年；②召开党员组织生活会和民主评议党员；③有“党员之家”；④按规定收缴党费和使用总支经费；⑤接转组织关系及时、准确；⑥维护党内基本信息库，上报及时、准确。
	①认真落实“三会一课”制度；②开展好组织生活会和“双评”工作；③做好党费收缴及经费使用。
	支部书记

支部组织委员
	史永昌

	党员发展
	①发展党员占计划90%以上；②严格履行程序；③重视发展党员工作；
	①认真做好党员发展工作。
	支部书记

支部组织委员
	史永昌

	党员培训
	①完成党校培训任务；②自行安排积极分子培训≥10学时，预备党员≥6学时；③积极分子档案管理规范，培训图书音像等有积累。
	(按要求做好)
	支部书记

支部组织委员
	王福强

	指  标
	观测点
	目标要求
	工作要点
	责任人

责任单位
	牵头人

	思

想

建

设
	思想

教育
	①形成齐抓共管的德育工作机制，重视意识形态领域的工作，注重精神文明建设，师生凝聚力强；②思想政治工作有抓手，机制有创新，有师德师风先进典型。
	①支部要抓好“两学一做”学习教育，推进常态化制度化，有方案；总支邀请校领导、专家学者作辅导报告；②加强正面舆论引导，鼓舞人心士气，激励奋进担当；③做好“省级文明单位标兵”创建工作；④加强日常培育，有意识地选树标兵单位和标杆人物；⑤支部党员以身示范，在忠诚干净担当上带好头； eq \o\ac(○,6)做好对学校《章程》、“十三五规划”和校三次党代会精神的学习贯彻。
	支部书记

支部宣传委员
	高磊

	新闻

宣传
	①队伍健全，机制规范；②校内校外宣传并重，各支部校级≥1篇，校外力争1篇。
	①各支部要重视新闻宣传报道工作；②平时注意收集相关活动的影像文字资料并及时向学校、总支报送。
	支部书记

支部宣传委员

机关总支秘书科
	黄升华

	文化

建设
	①重视文化建设，有计划有实施；②有校级及以上文化活动品牌或在相关文化活动中有突出影响和贡献。
	①总支上半年开展红色经典诵读比赛，下半年承办学校“道德讲堂”活动；②各支部要有1-2项最佳党日活动；③党总支适时组织交流推进，打造品牌。
	支部书记

支部宣传委员
	高磊

	网络

管理
	①网络安全工作机制健全，有创新成效；②网站管理规范有特色。
	①建设好总支网站，注重运用微信等新媒体。
	机关总支秘书科
	沈义良

	党

风

廉

政

建

设
	廉政

教育
	①教育活动内容丰富；②措施具体，班子廉洁自律，无违纪记录。
	①各支部要制定教育月活动方案；②做好廉洁教育品牌创建，形成1个廉洁教育案例；③积极参加省高校廉洁教育优秀案例、廉政文化作品、征文活动，奋力创先争优。
	支部书记

支部纪检委员
	沈义良

	制度

建设
	①落实责任制，富有成效；②建立健全制度体系；③完善“三重一大”决策机制；④制度公开。
	①做好廉政谈话和“一岗双责”管理，落实《平顶山学院党风廉政建设工作记实制度（试行）》；
	支部书记

支部纪检委员
	沈义良

	信访

纠风

工作
	①信访工作深入细致；②思想工作及时到位；③积极配合校纪委等查处案件；④风气良好，无不正当行为发生。
	②抓好严明纪律这个关键；②做好落实校内巡察制度的准备工作。
	支部书记

支部纪检委员
	沈义良

	群

众

工

作
	统战

工作
	①列入计划与总结；②建立健全班子与党外人士交友制度；③建立向党外代表人士通报制度；
	认真做好统战工作。
	支部书记
	周丰群

黄升华

	老干部

工作
	①建立离退休工作领导小组，制定关爱服务本单位离退休人员计划并认真落实；②走访慰问3~5位本单位离退休人员；③建立为70岁、80岁、90岁离退休人员祝寿制度。
	①要制订计划，走访慰问本单位的困难党员群众及离退休人员；②抓好党员干部心理疏导和健康服务工作；③对即将退休人员要给予更加关注，给予更加热心关爱；④各支部建立为70、80、90岁离退休人员祝寿制度。
	支部书记
	周丰群

	民

主

办

学
	工会
	①有计划和总结；②有相对固定的活动场所；③开展文体活动，积极参加各类比赛。
	①加强四个分工会工作的领导和指导，用好用足活动经费；②开展有计划的生动活泼的群体性活动，丰富机关生活；③努力在“健康平院”活动中争创佳绩。
	分工会主席

分工会文体委员

分工会组织委员
	马跃东

王福强

	教代会
	①认真组织会议讨论，积极撰写提案。②二级教代会，至少召开一次全体会议，资料归档完整；③积极开展工作研讨。
	（按要求做好）
	分工会主席

分工会组织委员

分工会宣传委员
	马跃东

王福强

注：责任人负责组织具体实施，牵头人负责督促八个支部工作责任的落实。

	平顶山学院机关党总支                 2017年3月29日印发

PAGE
—1—